様式第２号

申立人 住所

氏名

宣誓書

氏名

◎提出先…墨田区 子育て支援課 児童手当・医療助成係　電話03-5608-6376（直通）

　上記事項については、今までの状況と変わりありません。
　また、本申立書に記入した内容が事実と異なる場合は、支払われた手当の全額又は一部を返還
いたします。

令和6年8月1日

番号　花子

養育している期間 　　　　　　　　　　　　平成30年12月31日から現在まで

児童の母の状況
（具体的に記入）

音信不通となり、居住場所も不明

児童の父の状況
（具体的に記入）

母と同様に音信不通で、居住場所も不明

番号　太郎 平成22年1月1日 養子 番号　次郎 平成25年2月2日 養子

記

児童の氏名 生年月日
申立人から
みた続柄 児童の氏名 生年月日

申立人から
みた続柄

養 育 事 実 の 申 立 書

令和6年8月1日

墨田区長　様

　墨田区吾妻橋１-23-20

　番号　花子

　令和６年度児童扶養手当現況届にあたり、私が下記児童と同居してこれを監護し、かつ
その生計を維持していることについて下記のとおり申立てます。

記入した日（和暦・西暦どちらでも可）

児童扶養手当を受給してい
る本人の氏名と住所を記入

児童の父母に代わり、面倒を見ている
対象児童について、すべて記入

児童の父母に代わり、面倒を見始め
た時期を記入

児童の父母の状況をそれぞれ詳しく記入

例：すでに死亡している、音信不通になって以降そのまま育児放棄 など

記入日と氏名を記入

記入例